
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 14 – 24. 2. 2021 strana 1 / 8
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 14 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 24. 2. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

1. Zahájení

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

2. Jmenování zapisovatele

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje jako zapisovatelky dnešního zápisu Ing. Jarmilu Nešporovou a p. Ilonu
Sadílkovou.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-2
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:6

3. Schválení předložení programu

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje předložený program jednání ZO doplněný o tyto body:

22. Žádost o směnu pozemku ***
23. Schválení podání žádostí o dotace - Obec přátelská rodině a JMK
24. Zápis z finančního výboru č. 4/2021

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-3
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:6

4. Volba ověřovatelů zápisu

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje ověřovatele zápisu z dnešního jednání: Marii Košuličovou a



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 14 – 24. 2. 2021 strana 2 / 8
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Josefa Šnajdra.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-4
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:6

5. Volba návrhové komise

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje návrhovou komisi ve složení: Ing. Lukáš Ilčík a Stanislav Gengela.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-5
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:6

6. Vyjádření se k minulému zápisu - podpis ověřovatelů

blok jednání: 6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z minulého jednání ZO č. 13, byl ověřen bez připomínek.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Kontrola úkolů z minulého jednání a organizační záležitosti

blok jednání: 7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o kontrole úkolů z minulých jednání.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 7-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje podpis Přílohy č. 1 SMLOUVY č.O31/2016 na rok 2021 s firmou EKOR 
s tím, že problematika svozové firmy bude řešena spolu s nastavením nového systému
odpadového hospodářství.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-7b
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

8. Informace o jednání rady obce č. 50 - 52

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o jednání rady obce č. 50 - 52.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 14 – 24. 2. 2021 strana 3 / 8
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

9. Prodej pozemku p.č. 5958 v k.ú. Šardice

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje prodej pozemku p.č. 5958 v k.ú. Šardice o výměře 1390 m2 v k.ú.
Šardice za cenu 40,- Kč/m2 vč. DPH, celková cena 55 600,- Kč, firmě Vinařství Neoklas Šardice a.s., IČ
63481961, 696 13 Šardice 700.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-9
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:4

10. Záměr prodeje pozemků obce v k.ú. Dubňany

blok jednání: 10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje záměr prodeje nebo směny pozemků v k.ú. Dubňany, ve prospěch Města
Dubňany na základě probíhající komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Dubňany pro společná zařízení. Záměr
prodeje nebo směny jednotlivých pozemků bude zveřejněn v průběhu KPÚ v k.ú. Dubňany a na základě jednání
a výsledků jednání s Pozemkovým úřadem a Městem Dubňany. V případě jejich zájmu bude záměr předložen
zastupitelstvu obce ke konečnému schválení.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-10
Pro:12, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

11. Záměr koupě pozemků v trati u hřbitova na plochu BI 12 - II.
etapa

blok jednání: 11-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o možnosti majetkoprávního řešení některých
pozemků v trati u hřbitova, v navrhované ploše pro výstavbu BI 12 – II. etapa a požadavcích některých
vlastníků na odprodej jejich pozemků.
 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 11-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje za nabízené pozemky na využití cesta a parkoviště a pozemky určené
jako stavební cenu max. do výše 300,- Kč/m2 a ukládá opětovně oslovit majitele pozemků p.č. 7099/1 ***,
p.č. 7110 ***, p.č. 7108 a 7109 dědicové po zemřelé ***.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-11b
Pro:11, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:3

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s fa CETIN na



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 14 – 24. 2. 2021 strana 4 / 8
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

stavbu VPIC Šardice úprava komunikace I.

blok jednání: 12-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro uložení sítě
elektronických komunikací realizací stavby pod označením 16010-057954 VPIC Šardice úprava komunikace
I („Stavba“), na pozemcích 226/1, 226/10 a 634/1 v k.ú. Šardice, v rámci překládky sítě elektronických
komunikací, pro CETIN, a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, na dobu
neurčitou, za náhradu v úhrnné výši 300,- Kč, bez DPH. Po realizaci stavby bude uložení podzemního kabelu
vyznačeno v geometrickém plánu v rozsahu dle schválené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-12
Pro:12, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

13. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 8800087981_1_VB_P

blok jednání: 13-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Šardice a GasNet, s.r.o.,
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567. Smlouvou se zřizuje věcné břemeno na pozemku
p.č. 860/1 v k.ú. Šardice za účelem uložení plynárenského zařízení „Přeložka VTL plynovodní přípojky pro RD
na p.č. 858 v k.ú. Šardice, číslo stavby: 8800087981“ *** vč. jeho součástí, příslušenství, opěrných a
vytyčovacích bodů, v celkové délce 1,75 m, spočívající v:
a) Právu zřídit, provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení
b) Právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami,
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení dle GP 1825-623/2019 ze dne 18. 11. 2019
za jednorázovou úhradu v celkové výši 1.210,- Kč vč. DPH.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-13
Pro:12, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

14. Hospodaření obce k 31. 12. 2020

blok jednání: 14-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí hospodaření obce  k 31. 12. 2020:

Příjmy k 31.12.2020:      51 069 468,39
Výdaje k 31.12.2020:     54 951 173,29
Financování rozdíl:          -3 881 704,90

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2020 

BÚ KB 4425671/0100                 3 611 299,48
ČNB - BÚ                                      4 189 062,02
ČNB - účet 2006                                 1 528,00
ČS - BÚ                                            100 292,60
Sociální fond                                     94 871,00

celkem:                                         7 997 053,10

Zůstatek jistiny úvěru KB (splacen)           0,00



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 14 – 24. 2. 2021 strana 5 / 8
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Zůstatek jistiny úvěru ČS:            6 427 231,69

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

15. Rozpočtové opatření č. 8/2020

blok jednání: 15-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2020 ve výši 1.667.900,- Kč v příjmech
i výdajích.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

16. Inventarizační zpráva za rok 2020

blok jednání: 16-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje inventarizační zprávu za rok 2020.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-16
Pro:12, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

17. Rozpočet obce na r. 2021

blok jednání: 17-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočet obce pro rok 2021 takto:

1.

Celkové příjmy rozpočtu ve výši                               45 068 700,00 Kč
Financování ve výši                                                      6 489 900,00 Kč
Celkové zdroje ve výši                                               51 558 600,00 Kč
Výdaje ve výši                                                             50 838 600,00 Kč
Splátka úvěru                                                                  720 000,00 Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši                              51 558 600,00 Kč

Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele rozpočtu na rok 2021 dle rozpisu v návrhu rozpočtu.
Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být překročen objem provozních a investičních
výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu r. 2021.
V rámci paragrafu se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn mezi položkami
běžných a kapitálových výdajů a naopak, povoluje.
Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., v platném
znění je v kompetenci účetní.

2. Zastupitelstvo v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, stanovuje kompetenci rady obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření do výše
800 000,00 Kč včetně u jednotlivých závazných ukazatelů.

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může rada obce samostatně provádět jen v případech, kdy zapojení
výdaje vyžaduje:



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 14 – 24. 2. 2021 strana 6 / 8
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

a) nutný výdaj na zajištění chodu úřadu, k odstranění havarijního stavu, příp. jiného stavu, který lze
kvalifikovat jako stav nouze, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady
penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady
b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených kontrolních orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován,
tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování spotřeby energií, průtoková dotace)
c) zapojení všech příjmů včetně transferů z jiných veřejných rozpočtů (dotací), které nebyly zahrnuty
do rozpočtu obce na příslušný rok, bez omezení a zapojením účelových dotací do výdajové části rozpočtu
d) změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle platné rozpočtové skladby v případě přesunů příjmů a
výdajů

Na každém zasedání rady obce může být schváleno jedno rozpočtové opatření.

3. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje provádět rozpočtová opatření mimo rozsah stanovený radě obce a dále si
vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci rady obce
na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření radou obce.

4. Zastupitelstvo obce schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací dle
návrhu rozpočtu na rok 2021 v té výši a těm právnickým a fyzickým osobám, které jsou uvedené v komentáři
k rozpočtu.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-17a
Pro:12, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

blok jednání: 17-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací
dle návrhu rozpočtu na rok 2021 v té výši a těm právnickým a fyzickým osobám, které jsou uvedené
v komentáři k rozpočtu.

ZO schvaluje poskytnutí dotace na rok 2021 těmto organizacím:
17b.1  ZO Českého svazu včelařů ve výši 25 000,- Kč.
17b.2  ZO Českého svazu chovatelů ve výši 12 500,- Kč.
17b.3  Myslivecký spolek Hubert ve výši 12 500,- Kč.
17b.4  TJ Baník Šardice ve výši 250 000,- Kč.
17b.5  Římskokatolická farnost Šardice ve výši 50 000,- Kč.

Podané žádosti o poskytnutí dotace v roce 2021 ostatních zájmových spolků a organizací bere zastupitelstvo
na vědomí a odkládá schválení přidělení fin. prostředků  po skončení vládních opatření a schvaluje v rozpočtu
na rok 2021 rezervu ve výši 87 500 Kč pro čerpání termínu během roku 2021.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-17b
Pro:12, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

blok jednání: 17-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2021 dle přílohy.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-17c
Pro:12, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 14 – 24. 2. 2021 strana 7 / 8
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

18. Střednědobý výhled rozpočtu 2022-2023

blok jednání: 18-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Šardice na období 2022 - 2023 dle
přílohy.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-18
Pro:12, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

19. Územní plán Šardice

blok jednání: 19-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí Zadání územního plánu leden 2021 a informace k jeho
dopracování.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

20. Plán rozvoje rodinné politiky Šardice

blok jednání: 20-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje Plán rozvoje rodinné politiky v obci Šardice pro období 2021 - 2030.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-20
Pro:11, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

21. Obecní systém odpadového hospodářství a místní poplatek za
odpady r. 2022 - k diskusi

blok jednání: 21-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí předložené informace o změnách v obecním systému
odpadového hospodářství a návrhy možného nového nastavení místního poplatku za využití systému
odpadového hospodářství obce.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

22. Žádost o směnu pozemku

blok jednání: 22-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 5144 v k.ú. Šardice *** a
záměr koupě pozemku p.č. 472 v k.ú. Šardice a ukládá zpracovat znalecké posudky na oba pozemky, s tím, že
rozdíl v ceně bude doplacen.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 14 – 24. 2. 2021 strana 8 / 8
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-22
Pro:11, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

23. Schválení podání žádostí o dotace - Obec přátelská rodině a KÚ
JMK

blok jednání: 23-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje podání žádostí o dotace: 

- MPSV ČR  dotace Obec přátelská rodině a seniorům 

- Krajský úřad JMK

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/21-23
Pro:11, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

24. Zápis z jednání finančního výboru č.4/2021

blok jednání: 24-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru č.4/2021 ze dne 22. 2. 2021.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

25. Diskuze

blok jednání: 25-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace k užívání pozemků v trati za Vlašicovo a ukládá
vyzvat p. ***, který bez smlouvy užívá pozemek p.č. 507/1 a uživatele pozemku p.č. 473, který se v této části
nachází a je také užíván bezesmluvně k narovnání smluvního vztahu a úhradě poplatku za užívání obecního
pozemku. (úkol rada obce).

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

26. Závěr

blok jednání: 26-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


